OFÍCIO VEREADOR n° 331/2015
São Roque, 09 de fevereiro de 2015.
Excelentíssimo Senhor Prefeito.
Venho por meio deste cumprimentá-lo e solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência, junto ao setor competente, no sentido de providenciar motonivelamento e cascalhamento na Estrada Margarida Korte (antiga Estrada da Capela do Cepo que termina na confluência da Estrada da Ponte Lavrada), próximo ao “Pesqueiro Primavera” e ao “Bar do Sasá”, bem como em toda a sua extensão.
A presente reivindicação tem por objetivo garantir a segurança dos moradores e demais pessoas que transitam pela referida via, pois é alto o risco de acidentes devido ao precário estado em que a mesma se encontra, motivo pelo qual vários moradores, dentre eles o “Seu Chico V. Ap.º. Justo (telefones 4714-2444 e 96408-0643), procuraram este Vereador. Anexo fotos.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA

DD. Prefeito de São Roque - SP

CC/

Ao

Ilustríssimo Senhor

ADILSON MATTEUCCI
MD. Diretor do Depto. de Obras da Prefeitura de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 09/02/2015 - 10:33:39 00843/2015
/vtc